
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

02.04.2021                                 г. Рассказово                                               № 196 
 
 

О проведении весеннего месячника 2021 года по благоустройству, наведению 
санитарного порядка и подготовке населенных пунктов Рассказовского 
района к весенне-летнему периоду 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства 
территорий муниципальных образований района, привлечения населения к 
благоустройству улиц, дворов и скверов, администрация района 
постановляет: 
 1. Провести на территории Рассказовского района с 05 апреля по 04 
мая 2021 года весенний месячник 2021 года по благоустройству, наведению 
санитарного порядка и подготовке населенных пунктов Рассказовского 
района к весенне-летнему периоду. 
 2. Утвердить план мероприятий по проведению весеннего месячника 
2021 года по благоустройству, наведению санитарного порядка и подготовке 
населенных пунктов Рассказовского района к весенне-летнему периоду 
согласно приложению. 
 3. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева. 

 
 
 

Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков 

garantf1://86367.0/


Приложение 
  УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 
от 02.04.2021 года № 196 

 
 

План 
мероприятий по проведению весеннего месячника 2021 года по 

благоустройству, наведению санитарного порядка и подготовке населенных 
пунктов Рассказовского района к весенне-летнему периоду 

 
№ Наименование мероприятия Срок 

проведения 
Ответственные 

1 Рекомендовать подготовить 
муниципальные правовые акты 
о проведении месячника, 
субботника на территории 
поселений 
 

До 
05.04.2021 

 

Главы сельсоветов (по 
согласованию) 

2 Предоставить графики работ по 
проведению весеннего 
месячника по благоустройству, 
наведению санитарного 
порядка на территориях 
подведомственных 
муниципальных учреждений 
образования и культуры с 
указанием конкретных адресов, 
сроков выполнения работ и 
ответственных лиц 

До 
09.04.2021 

Отдел культуры, 
физической культуры, 
спорта, туризма, 
молодежной политики и 
архивного дела  
администрации района, 
отдел образования и 
защиты прав 
несовершеннолетних 
администрации района 

3 Организовать проведение 
единого санитарного дня на 
территории района по 
санитарной очистке и 
благоустройству территорий 
населенных пунктов 

24.04.2021 Заместители главы 
администрации района, 
руководители структурных 
подразделений 
администрации района, 
главы сельсоветов (по 
согласованию) 

4 Организовать проведение работ 
по благоустройству и 
наведению санитарного 
порядка в подведомственных 
учреждениях 

05.04.2021-
04.05.2021 

Отдел культуры, 
физической культуры, 
спорта, туризма, 
молодежной политики и 
архивного дела  
администрации района, 
отдел образования и 
защиты прав 
несовершеннолетних 
администрации района 
 



5 Организовать работу по 
ликвидации 
несанкционированных свалок 

05.04.2021-
04.05.2021 

Административная 
комиссия Рассказовского 
района, главы сельсоветов 
(по согласованию) 
 

6 Организовать население на 
уборку территорий около 
жилых домов и нежилых 
строений частного сектора, 
дворовых территориях 
многоквартирного жилищного 
фонда 
 

05.04.2021-
04.05.2021 

Главы сельсоветов (по 
согласованию) 

7 Организовать работу по 
благоустройству памятников и 
обелисков 
 

05.04.2021-
04.05.2021 

Главы сельсоветов (по 
согласованию) 

8 Организовать работу по 
благоустройству сельских 
кладбищ 
 

05.04.2021-
04.05.2021 

Главы сельсоветов (по 
согласованию) 

9 Обеспечить надлежащее 
санитарное состояние 
площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов 
 

05.04.2021-
04.05.2021 

Главы сельсоветов (по 
согласованию)  

10 Произвести очистку бордюров 
(побелку), газонов, памятников, 
скамеек, обработку зеленых 
насаждений 
 

05.04.2021-
04.05.2021 

Руководители учреждений 
образования и культуры, 
главы сельсоветов (по 
согласованию) 

11 Рекомендовать предприятиям, 
организациям и учреждениям, 
независимо от организационно-
правовой формы 
собственности, привести в 
надлежащее санитарное 
состояние закрепленные 
территории, провести ремонт 
цоколей, фасадов зданий, 
уборку близлежащей 
территории, установить урны 
для сбора мусора, произвести 
устройство зеленых газонов, 
посадку цветов и зеленых 
насаждений 
 

05.04.2021-
04.05.2021 

Отдел сельского хозяйства, 
экономической политики, 
труда и муниципального 
заказа администрации 
района, руководители 
предприятий, организаций, 
учреждений (по 
согласованию), 
индивидуальные 
предприниматели (по 
согласованию), главы 
сельсоветов (по 
согласованию) 



12 Организовать работу по 
недопущению сжигания 
бытового мусора на территории 
района 
 

05.04.2021-
04.05.2021 
 
 

Отдел гражданской 
обороны, чрезвычайных 
ситуаций, общественной 
безопасности и 
мобилизационной 
подготовки администрации 
района 

13 Активизировать деятельность 
административной комиссии по 
наведению санитарного 
порядка и благоустройству на 
территории района 
 

05.04.2021-
04.05.2021 

Административная 
комиссия Рассказовского 
района 

14 Предоставить информацию о 
проделанной работе  

До 
12.05.2021 

Отдел культуры, 
физической культуры, 
спорта, туризма, 
молодежной политики и 
архивного дела  
администрации района, 
отдел образования и 
защиты прав 
несовершеннолетних 
администрации района, 
административная 
комиссия Рассказовского 
района, отдел сельского 
хозяйства, экономической 
политики, труда и 
муниципального заказа 
администрации района, 
главы сельсоветов (по 
согласованию) 

 


